CONCEPTUS VI.

Postquam Salvator noster in crucem affixus agonizans expira-
ret, cœli firmamentum, & terræ elementa, ad reverentiam, ad
cultum, ad honorem specialem, se accingunt, & præparant, sol ob-
scuratur, quasi ex reverentia luctum induit, terra tremit, petra
scinduntur, ex metu reverentiali, infernus honorat, dum anima
in illis tenebris reclusas, luci restituit, ut ad corpora sua redeun-
tes honorificum deferant famulatum, & obsequia: ita texus
Multa corpora Sanctorum, qua dormierant, surrexerunt; Latro ho-
norat in cruce agonizantem, Regem & Dominum Paradisi agno-
scens & invocans: *Domine memento mei, dum veneris in Regnum
tuum.* Centurio miles honorat Dei Filium clarâ voce depreedi-
cans: *Verè filius Dei erat iste:* Plebs antea in juriosa, nunc reve-
etur, & honorat: *Revertebantur percutientes pectora sua.* Qua-
ro

ro ego, coeli firmamentum, terræ elementa, ac creaturas quid commovet, quid rapit ad tam subitam reverentiam, cultum, & honorem? advertite: Nomen JESUS tunc super caput morientis affixum erat: & ad nomen JESUS eclipsatur sol, solem justitiae JESUM reveretur; ad hoc lucidum nomen se tenebras esse opere profitetur. Tremit terra, nomini JESU homagium præstat. Inferni sinus aperitur, nomini JESU supremum Dominium designat. Latro in cruce, Centurio miles, numerosa plebs, excellentiæ & honoris titulos deprædicant, Divinitatem, & Majestatem super universa Regna, & Imperia nomini JESU adscribunt nobis in documentum; omni honore, cultu, & reverentia nomen JESUS ab omni creatura nominandum, colendum, venerandum esse.

Hortor ergo omnes cum S. Thoma Aquinate serm. de circumc. honoremus omni reverentia hoc sacrum nomen JESUS, dum non minamus caput denudando, corpus curvando, genua flectendo: *Epilogus.*
ut nos peccatores justificet, justos lætificet, tentatos adjuvet,
omnes nos nomini JESU devotos æternum
salvet. Amen.

P IN

IN CIRCUMCISIONE DOMINI.

CONCIO SECUNDA.

Textus. *Et vocatum est nomen ejus JESUS,* Lucæ cap.2.

Thema. Nomen JESU devotè , ac reverenter pronunciantibus , invocantibus, colentibus; ad temporalem felicitatem , ac æternam salutem utilissimum est.

Exordium. Alomon Proverbiorum cap. 16. affirmat: *Eruditus in verbo , reperiet bonum.* Illud verbum, est dulcissimum nomen JESUS, uti omnes Sacrae Scripturæ Patres interpretantur. Eruditè , devotè , reverenter qui hoc nomen JESU profert, inclamat, invocat , reperiet bonum temporalis felicitatis , & æternæ beatitudinis : Probemus assumptum Sacrae Scripturæ textibus: *Amen, Amen dico vobis, quid petieritis Patrem in nomine meo;* dabit vobis, Joan. 17. promittit ipsa æterna Veritas. *In nomine tuo spernemus insurgentes in nobis:* canit David Psal. 43. *Turris fortissima nomen Domini;* Prov. 18. id est ; *Nomen Iesu:* inquit Cornelius à Lapide in hunc locum. *Non est aliud Nomen datum sub caelo, in quo oporteat nos salvos fieri.* Scriptum est Actor. cap.4. *Omnis enim, quicunque invocaverit nomen Domini, salvus erit.* Concludit S. Paulus ad Rom. cap. 10. Audiantur & Patres : *Omnia, quecumque Deus pro salute humana ordinavit , in nomine JESU comprehenduntur:* inquit S. Bernardus in Cantica. & iterum in Joannem: *Nomen JESU imploratum , nubilum omne diffugit, & reddit serenum.* & iterum neque tantum lux est nomen JESUS, sed est cibus : an non toties confortaris, quoties recordaris? *quid aquæ mentem cogitantis impinguat?*

Textus. *S. Scriptura.* *quid petieritis Patrem in nomine meo;* dabit vobis, Joan. 17. promittit ipsa æterna Veritas. *In nomine tuo spernemus insurgentes in nobis:* canit David Psal. 43. *Turris fortissima nomen Domini;* Prov. 18. id est ; *Nomen Iesu:* inquit Cornelius à Lapide in hunc locum. *Non est aliud Nomen datum sub caelo, in quo oporteat nos salvos fieri.* Scriptum est Actor. cap.4. *Omnis enim, quicunque invocaverit nomen Domini, salvus erit.* Concludit S. Paulus ad Rom.

Patres : cap. 10. Audiantur & Patres : *Omnia, quecumque Deus pro salute humana ordinavit , in nomine JESU comprehenduntur:* inquit S. Bernardus in Cantica. & iterum in Joannem: *Nomen JESU imploratum , nubilum omne diffugit, & reddit serenum.* & iterum neque tantum lux est nomen JESUS, sed est cibus : an non toties confortaris, quoties recordaris? *quid aquæ mentem cogitantis impinguat?*

pinguat? quid ita exercitatos reparat sensus, virtutes roborat, vegetat mores bonos, atque honestos, castas fovet affectiones? Nomen IESU omne malum propellit, & omne bonum invehit, scribit S. Chrysostomus, unde subdit in Psalm 110. Per nomen IESU con- s. Chrysosto- versus est orbis, Tyrannis devicta, Diabolus conculcatus, cali aper- mui, & nos regenerati sumus: illud nomen si habuerimus splendidi erimus. Illud Martyres facit, & Confessores. Per pulchrè Origenes, Origenes. præf. in Joannem: Non solum unum bonum IESUS, sed omnia bo- na: vita bonum est, IESUS est vita: Joannis cap. 11. Resurrectio bonum est, IESUS est resurrectio; lux mundi bonum est, IESUS est lux Mundi. Joan. cap. 1. Concludit tandem Origenes: Nomen IESU omnium benedictionum fons est & omnium causa gratiarum. Consolatissimè scribit S. Bernardinus Senensis: Tom. 1. serm. 41. S. Bernardi- in Lucam: Quicunque scelestissimus peccator debite invocaverit nus Senensis. in ultimo vite nomen IESU, salvabitur, juxta illud Joëlis 2. qui cunque invocaverit nomen Domini, salvus erit. Unde horratur prædictus Sanctus: Qui enim cælum ascendere desiderat, hoc no- men IESU invocet. Divinâ gratiâ invocata, desuper Conceptus pandam,

CONCEPTUS I.

Confirmatio

Propheta Habacuc cap. 3. prædictit, quām miserabile tempus ven- turum sit, in quo Judæi rerum omniū penuriam summam patientur: Ficus non florebit, & non erit germen in vineis. Mentietur opus O- live; & arva non afferent cibum. Abscindetur de Ovili pecus, & non erit armentum in præsepibus. Propheta misertus calamita- tem, remedium præscribit, quo rerum penuria avertatur, fructu- um ubertas, & abundantia, verbo, omnis de coelo benedictio, & prosperitas inducatur; quale putatis præscribit medium? fors se- dulam agrorum & vinearum culturam, indesinentes ruri labo- res? non hæc tantum, sed ferventem ac devotam S. Nominis JESU invocationem: Exultabo in Deo IESU meo; quasi diceret: ad devo-